

PROTOKÓŁ NR 3/2019

z trzeciego posiedzenia Cieszyńskiej Rady Seniorów II kadencji, które odbyło się 25 lutego 2019 roku w sali nr 205 Ratusza Miejskiego w Cieszynie. Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Cieszyńskiej Rady Seniorów Andrzej Mleczko. Posiedzenie rozpoczęło się o godz.10.00 a zakończyło o godz.13.00.

Obecni: wg załączonej listy.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
4. Omówienie planowanej na dzień 12 czerwca 2019 r debaty "Bezpieczny Senior" przy udziale przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie.
5. Informacja na temat planów Miasta w zakresie utworzenia przy COK "Dom Narodowy" Centrum-miejsca wspólnego organizacjom pozarządowym i cieszyńskim seniorom (udział osób kompetentnych w temacie).Wypracowanie koncepcji Funkcjonowania i charakteru miejsca z uwzględnieniem potrzeb osób starszych (Klub Seniora, Centrum Aktywności Seniora).
6. Polityka informacyjna miasta w zakresie upowszechniania informacji na temat działań podejmowanych na rzecz osób starszych, działalności Rady Seniorów - wypracowanie opinii i wniosków (strona www.um.cieszyn.pl. BIP, Wiadomości Ratuszowe).
7. Omówienie współpracy z mediami lokalnymi w zakresie budowania pozytywnego wizerunku seniora i wsparcia działalności Cieszyńskiej Rady Seniorów-przygotowanie wystąpienia (apel).
8. Przyjęcie planu pracy na pierwsze półrocze.
9. Korespondencja, sprawy różne wniesione-ustalenie terminu Senioralii.
10. Zakończenie posiedzenia.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Andrzej Mleczko, stwierdzając ,iż w posiedzeniu uczestniczy 8 członków Rady, tym samym posiedzenie jest prawomocne. Nieobecna Małgorzata Ryszkowska nie usprawiedliwiła swojej nieobecności. Przewodniczący powitał gości wśród których znaleźli się :

Krzysztof Kasztura - I Zastępca Burmistrza

Adam Cieślak – Dyrektor COK "Dom Narodowy"

Helena Smolorz - Kierownik MOPS

Tomasz Pszczółka - Aspirant sztabowy Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie.

Ad 2.

Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.

Ad 3.

Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad 4.

Aspirant Policji Tomasz Pszczółka omówił debatę "Bezpieczny Senior", zaplanowaną na dzień 12 czerwca 2019 r. w OCKiR , na osiedlu Podgórze, proponując jednocześnie Cieszyńskiej Radzie Seniorów rolę współorganizatora debaty. W debacie, zgodnie z zapowiedzią, mają wziąć udział przedstawiciele instytucji odpowiedzialnych za szeroko pojęte bezpieczeństwo, tj. pogotowia, sanepidu, straży miejskiej, dzielnicowi, Komendant Powiatowy oraz Burmistrz Miasta i mieszkańcy.

Janina Cichomska zaproponowała aby debata, zarówno ze względu na rangę przedsięwzięcia jak i dostępność dla osób starszych z całego miasta odbyła się w innym miejscu np. w Ratuszu lub „Domu Narodowym”.

Aspirant Tomasz Pszczółka poparł propozycję przeniesienia debaty do Ratusza a Burmistrz Krzysztof Kasztura , w dalszej części posiedzenia potwierdził, że nie widzi przeszkód dla organizacji debaty na sali sesyjnej Ratusza Miejskiego .

Janina Kamińska zaproponowała, aby taka debata odbyła się w dzień planowanych Nadolziańskich Senioralii, których wstępny termin ustalono na 18.05.2019 r.

Aspirant pozytywnie ocenił koncepcję połączenia debaty z z Senioraliami i zaakceptował podany termin, zobowiązując Prezydium Rady do potwierdzenia terminu.

Ewa Adamska złożyła propozycję, aby na debacie dopuszczono możliwość zadawania pytań na piśmie uzasadniając ją tym, że znaczna grupa osób starszych może krępować się wystąpienia publicznego i obecności tak szerokiego gremium. Propozycja została zaakceptowana przez Aspiranta pod warunkiem, że pytania zostaną odczytane np. przez współorganizatora debaty.

Na zakończenie Aspirant T. Pszczółka zadeklarował gotowość organizacji dodatkowych spotkań na temat bezpieczeństwa seniorów, połączonych z warsztatami również w innych lokalizacjach np. na osiedlach mieszkaniowych, a Radzie zaproponował zwiedzenie siedziby Policji w Cieszynie.

Przed rozpoczęciem realizacji kolejnego punktu posiedzenia Teresa Wałga przypomniała Radzie o warsztatach „ Żyj zdrowo” organizowanych przez Starostwo Powiatowe w dniu 22 marca 2019 roku oraz o organizowanej przez Stowarzyszenie Cieszyński Uniwersytet III Wieku konferencji „Jak mądrze dbać o zdrowie w dojrzałym wieku”. Zdaniem pani T. Wałgi na konferencji będzie miejsce na zaprezentowanie Cieszyńskiej Rady Seniorów poprzez wystąpienie jej Przewodniczącego, które miałyby zachęcić uczestników konferencji do wzięcia przykładu z Cieszyna.

J.Cichomska zaproponowała aby wystąpienie miało charakter apelu o tworzenie Rad

Seniorów w gminach Powiatu Cieszyńskiego.

Ad 5.

Adam Cieślak – Dyrektor COK, przedstawił koncepcję udostępnienia dwóch pomieszczeń Domu Narodowego na potrzeby klubu seniora oraz organizacji pozarządowych, jednocześnie informując, że pomieszczenia wymagają kompleksowego remontu. Niestety perspektywa jego wykonania jest raczej odległa, a to ze względu na brak zabezpieczenia środków w budżecie miasta. Do tego czasu, zgodnie z deklaracją Dyrektora, seniorzy oraz Rada Seniorów mogą korzystać z pomieszczeń Domu Narodowego.

Janina Cichomska stwierdziła, że jeżeli docelowe miejsce przeznaczone ma być dla osób starszych i organizacji pozarządowych, to powinno godzić cele obydwu podmiotów i funkcjonować jako Centrum Aktywności, przy czym optuje za poszerzeniem funkcji tego miejsca o nowe aktywności typu Wolontariat 60+ i Bank Czasu.

Adam Cieślak potwierdził, że wyremontowane pomieszczenia docelowo pełnić mają rolę Centrum Aktywności Społecznej.

Helena Smolorz - Kierownik MOPS nawiązując do koncepcji Centrum Aktywności Społecznej, poinformowała, że jest możliwość pozyskania środków finansowych na zakup np. komputera, gier czy sfinansowania wycieczki dla seniorów w ramach powstającego Centrum Aktywności Seniora i wyraziło gotowość wsparcia instytucjonalnego ze strony MOPS.

Ostatecznie ustalono, że Rada Seniorów rozezna sytuację i możliwości lokalowe COK na miejscu w Domu Narodowym. Rozeznanie dotyczyć będzie zarówno organizacji tymczasowego miejsca spotkań seniorów i wyposażenia go w potrzebne urządzenia oraz organizacji miejsca docelowego - Centrum Aktywności Społecznej.

Ad 6.

Przy omawianiu polityki informacyjnej miasta, zwrócono uwagę, że informacje dotyczące działań podejmowanych na rzecz osób starszych i przez osoby starsze oraz na temat działalności Rady Seniorów powinny pojawiać się w możliwie dostępnych i oficjalnych publikatorach tj. na stronach miasta, w Wiadomościach Ratuszowych oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Janina Cichomska zwróciła uwagę, że Facebook nie może być głównym, a tym bardziej jedynym kanałem informacyjnym dla mieszkańców, bo „użytkownikami Miasta” są również osoby starsze, których znaczna część nie korzysta z portali społecznościowych. Niestety tak się stało w przypadku informacji o możliwości wymiany 14 wiat przystankowych i zaproszenia mieszkańców do wskazania miejsc wymiany, która to informacja pojawiła się jedynie na blogu osobistym Pani Burmistrz, na Facebooku.

Burmistrz K. Kasztura poinformował, że co do strony internetowej Urzędu, to jest ona w

opracowaniu, co nie pozbawia Rady możliwości zamieszczania informacji na temat swojej działalności w odpowiedniej zakładce.

Odnosząc się do kwestii publikowania informacji w Wiadomościach Ratuszowych, to również jest możliwe, przy czym materiał informacyjny przeznaczony do publikacji należy odpowiednio wcześniej przekazać Burmistrzowi, który nada mu bieg.

W związku z otrzymaniem materiałów informacyjnych, w tym spotów kampanii społecznej „Stop Manipulacji, nie kupuj na prezentacji”, które to Rada otrzymała z Działu promocji Ogólnopolskiej Karty Seniora i Gminy Przyjaznej Seniorom, J. Cichomska zapytała Burmistrza o możliwość publikacji niektórych z tych materiałów na stronie miasta lub wykorzystania ich przez miasto w celach edukacyjnych. Szkoda byłoby nie wykorzystać atrakcyjnych wizualnie i trafiających do osób starszych spotów.

Ostatecznie ustalono, że materiały zostaną przesłane Burmistrzowi do oceny, czy ich publikacja nie spowoduje konieczności wniesienia opłat z tego tytułu.

W ramach realizacji tematu Lucyna Bałandziuk zwróciła uwagę, że Rada Seniorów posługuje się adresem mailowym Biura Rady Miejskiej, a powinna mieć własny. Z kolei J.Cichomska zaakcentowała, że dla identyfikacji Rady Seniorów i jej działalności wskazane byłoby aby Rada miała własne logo.

W podsumowaniu postanowiono:

- wystąpić z pismem do Burmistrza w sprawie adresu mailowego,
- wystąpić z pismem dot. zakładki Senior (z podziałem: Rada Seniorów, Aktualności,
- podjąć inicjatywę w kierunku opracowania logo Rady (być może przy udziale plastyków COK dom Narodowy).

Ad 7.

Media z racji wielu funkcji jakie pełnią, mają wpływ zarówno na światopogląd jak i postawę życiową ludzi, są potęgą, którą, jak zgodnie stwierdziła Rada należy wykorzystać do budowania w Cieszynie przyjaznego klimatu dla procesu starzenia się społeczeństwa. Rada zadeklarowała wolę nawiązania kontaktów i współpracy z mediami na rzecz kreowania pozytywnego wizerunku osób starszych, wskazania ich ogromnego ale niewykorzystanego potencjału a także w celach typowo informacyjnych o działaniach i inicjatywach podejmowanych na rzecz i z udziałem osób starszych.

Zadecydowano o przygotowaniu stosownego apelu i skierowaniu go do lokalnych mediów.

Dodatkowo Teresa Wałga wyszła z inicjatywą nawiązania kontaktu z Redaktorem Naczelną Głosu Ziemi Cieszyńskiej dla organizacji spotkania przedstawicieli Rady z GZC celem omówienia ewentualnej współpracy.

Ad.8.

J. Cichomska zaproponowała przyjęcie Planu Pracy Rady, łącznie z Regulaminem Pracy

dopiero na kolejnym posiedzeniu Rady, które odbędzie się 4 marca tj. już za tydzień. Propozycja została przyjęta.

Jednocześnie wskazała na wpisaną w projekt planu pracy, propozycję organizacji cyklicznego konkursu „Miejsce Przyjazne Seniorom”, który organizowany byłby przez Radę Seniorów, przy udziale Burmistrza Miasta, a nagrody – czyli stosowne certyfikaty – wręczane byłyby na Senioraliach.

Rada wyraziła akceptację dla tej koncepcji, podobnie jak i Burmistrz, który zaproponował współpracę z panią Ewą Gołębiowską – Dyrektorem Zamku Cieszyn w przedmiocie zgodności regulaminu z RODO.

Rada zapoznała się z kilkoma innymi punktami planu, jednocześnie sygnalizując Burmistrzowi możliwość przystąpienia do globalnej sieci Miast Przyjaznych Starzeniu WHO.

Ad. 9.

Do Rady wpłynęło pismo Pani J. Klima –Skrzypczak, stanowiące odpowiedź na stanowiska Rady Seniorów, w sprawie skargi na sposób wybierania członków Cieszyńskiej Rady Seniorów oraz petycji dotyczącej żądania zakupu nieruchomości gruntowej, których adresatem, de facto była Rada Miejska oraz Burmistrz Miasta, a nie Pani J. Klima – Skrzypczak.

Przewodniczący Rady, do którego w piśmie skarżąca skierowała osobiste uwagi jednoznacznie opowiedział się za pozostawieniem pisma bez odpowiedzi. Biorąc pod uwagę, że Rada wyraziła swoje stanowiska w przedmiotowej sprawie, a rozwiązanie problemów pozostaje we właściwości Rady Miejskiej i Burmistrza Miasta, Rada jednogłośnie poparła stanowisko Pana Andrzeja Mleczo – Przewodniczącego Rady.

Ustalono termin kolejnego posiedzenia Rady - 04.03.2019r godz.10.00.

Ad. 10.

Przewodniczący Rady zakończył spotkanie dziękując wszystkim za przybycie.

Załączniki:

1. Porządek obrad
2. Lista obecności.
3. Pisma Rady do Burmistrza

Sekretarz:
Janina Kamińska

Przewodniczący Cieszyńskiej Rady Seniorów

Andrzej Mleczo